СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
                         АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ 136
	 «О проекте решения Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения «О бюджете Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год»»

Принято

Собранием депутатов

«16» декабря 2015года

Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Принять проект  решения Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения «О бюджете Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год» в первом чтении.

2. Направить указанный проект решения Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения субъектам права правотворческой инициативы в Собрании депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения для поправок.

3.Установить, что поправки к указанному проекту решения Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения принимаются не позднее 28 декабря 2015 года.

4. Образовать рабочую группу по рассмотрению поправок, поступивших от субъектов права правотворческой инициативы в Собрании депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения, и доработке указанного проекта решения Собрания депутатов в следующем составе:
	Пятаков А.А.
	депутат Собрания  депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, связям с общественными организациями, социальной и молодежной политике, торговле, бытового обслуживания, охраны общественного порядка

	Хруленко Э.А.
	депутат Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения, председатель комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности

	Змыслова С.А.
	депутат Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения, председатель  мандатной комиссии

	Калачев Р.А.
	депутат Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения, председатель постоянной комиссии по земельным вопросам, строительству, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, связи и транспорту

	Бандак А.Б.
	начальник отдела экономики и финансов администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения

                          5. Рабочей группе в соответствии с решением Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения «О бюджетном процессе в Андреево-Мелентьевском сельском поселении» рассмотреть поправки к указанному проекту решения и направить проект, доработанный с учетом согласованных поправок, для рассмотрения в комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности.

6. Комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности  внести на рассмотрение Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения во втором чтении указанный проект решения о бюджете поселения с учетом согласованных поправок субъектов права правотворческой инициативы.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Собрания депутатов

 Глава Андреево-Мелентьевского

 сельского поселения

Ю.В.Иваница
c.Андреево-Мелентьево
«16» декабря 2015г. № 136

	Приложение 1

	к  решению Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения                                   "О бюджете  Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год"

	ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

	АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА НА 2016 ГОД

	(тыс.рублей)

	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10716,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3937,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3937,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3937,0

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1522,1

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1522,1

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	530,6

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10,7

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	980,8

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	757,7

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	757,7

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	757,7

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4256,1

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	373,1

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	373,1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3883,0

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	497,5

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	497,5

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	3385,5

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3385,5

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	111,8

	1 08 040000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	111,8

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	111,8

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	125,8

	1 11 01000 00 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям
	0,1

	1 11 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим поселениям
	0,1

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных  унитарных предприятий,   в том числе казенных)
	125,7

	111 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	3,7

	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3,7

	111 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	122,0

	111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачу в аренду имущества, составляющего казну поселений  (за исключением земельных участков)
	122,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	6,2

	1 16 51000 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	6,2

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые  в бюджеты поселений
	6,2

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	857,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	857,8

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	693,1

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	693,1

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	693,1

	2 02 03000  00 0000 151
	Cубвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	164,7

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164,7

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164,7

	ИТОГО:

	11574,5

	Начальник отдела экономики и финансов

	Администрации Андреево-Мелентьевского

	сельского поселения

	А.Б. Бандак

PAGE
C:\Users\Администратор\Desktop\Собрание депутатов 16.12.15\Решение о проекте решения.doc